18/05/2020 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3144

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 568

fundação ambiental Área CoSteira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 01 A 15 DE MAIO DE 2020.

Publicação Nº 2482441

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Nilson Engel, conforme processo FAACI nº 005/2006, a Licença
Ambiental de Operação - LAO, com validade de 120 meses para atividade de
Ocupação de uma Edificação Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 230, nº
151, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Kada Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 9411/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
48 meses para atividade de Ocupação de uma Edificação Multifamiliar, localizada
na Rua 408, nº 229, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Lord Place Empreendimentos SPE Ltda, conforme processo FAACI nº
303/2019, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 51
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 120 esquina com 126, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Embralot Empresa Brasileira de Loteamentos Ltda, conforme
processo FAACI nº 414/2017, a Mudança de Titularidade da Licença Ambiental
Prévia - LAP, com validade de 30 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada
na Rua 816, lote 30, Bairro Casa Branca.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Nova Reis e Mafra Incorporadora Ltda, conforme processo FAACI nº
056/2019, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 46
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos entre as Ruas 280 e 282, lotes
01, 02 e 05, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Wunsch Construtora Ltda, conforme processo FAACI nº 115/2020, a
Licença Ambiental Prévia, com validade de 60 meses para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 303, Lotes n° 15, 17,
parte 19 e parte 21, loteamento Jardim Quissisana, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a GDAL Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo FAACI nº
624/2019, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 57
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 414, lote nº 121, Quadra 7, Loteamento Jardim Morretes II,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Poti Junior’s Ltda, conforme processo FAACI nº 499/2018, a
Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 45 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Transitória - Hotel, localizada
na Rua 106 B e 106 C, lotes nº 07, 16, 17 e 18 do Loteamento Jardim Dom Arthur,
Bairro Centro.

	Publicação Nº 2482441